



PERFIL

Geólogo Jr panameño con 2 año de experiencia en la industria minera, capacidad de adaptación, liderazgo, trabajo bajo presión, responsabilidad, proactivo. He trabajado en FIRST QUANTUM como metalurgista (área de mineralogía) y como Geólogo Jr en Orla Mining LTD CerroQuema, dando soporte en el desarrollo y manejo en proyecto de exploración. Conocimiento de ArcgisPro, loggeo geológico, geotécnico-estructural, ZEISS software, manejo de brújula y GPS. Trabajando en exploración de sistemas Hidrotermales, Alta Sulfuración, Media Sulfuración y Pórfido.

EDUCACIÓN

2015-ACTUALIDAD

Licenciatura en Ingeniería Geológica

Universidad Tecnológica de Panamá

CERTIFICADO

Licencia de conducir, tipo I

INFORMACIÓN ADICIONAL

SOFTWARE

MICROSOFT OFFICE, ZEISS, IMAGO, MX DEPOSIT, ARCGIS, CORELDRAW, GOOGLE EARTH.

IDIOMA

ESPAÑOL (NATIVO).

PASATIEMPO

Aficionado a ciclismo de montaña, acampar, senderismo, autos 4x4 y pesca.

IVAN ANTONIO RIVERA DÍAZ

28 años

Ingeniero Geólogo



(+507) 65183196



ivan.rivera0210@gmail.com



Los Santos, Los Santos, Panamá



<https://www.linkedin.com/in/ivan-rivera-d%c3%ADaz-4a310022a>

EXPERIENCIA

JUNIO 2023-ENERO 2024

FIRST QUANTUM MINERALS, MINERA PANAMÁ

Metalurgista Jr

- Manejo de microscopio de barrido electrónico
- preparación de muestras para análisis SEM

MAYO 2022-MAYO 2023

ORLA MINING LTD, MINERA CERRO QUEMA

Geólogo Aprendiz (Enero2023-Actualidad)

Práctica profesional (Mayo2022-Diciembre2022)

extendiendo mis relaciones con profesionales internacionales muy experimentados en la industria.

- Fotos de muestras (IMAGO)
- XRF
- Logeo Geotécnico
- Susceptibilidad magnética
- QA/QC
- Testigo orientado
- Localización de puntos
- Orientación de perforadoras
- Exploración (mapeo, muestreo)
- Logeo (litología, mineralización, alteración)
- Logeo estructural
- Gravedad específica.

2015 - 2019

TUTOR DE CLASES

Tutorías en la materia de Dibujo lineal.

AGOSTO 2016-DICIEMBRE2016

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PANAMÁ

Asistente de laboratorio de Química, entre mis funciones, comunicar a los estudiantes las tareas a realizar, entrega de instrumento y de ser necesario aclarar dudas y brindarles apoyo en las actividades.

REFERENCIAS

YURI ORDOÑEZ

Geólogo Senior (+51)
975 602 904

yuri.ordonez@orlamining.com

MARTIN CLARK

Gerente de Exploración, Minera Cerro Quema
(+507) 6672 7232

mclark@mcqsa.com